財團法人語言訓練測驗中心 函

地址： 106032 台北市辛亥路二段 170 號

電語： ( 02) 2365-5050 轉 264

電子信箱： topik@lttc.ntu.edu.tw

受文者：國立臺南護理專科學校通識教育中心

發文日期：中華民國 114 年 06 月 17 日

發文字號： 114 綜合一字第 0030 號

附件：如文

主旨： 114 年第 102 期韓國語文能力測臉 (Test of Proficiency in Korean, TO PIK)

討於 10 月 19 日（星期日）在台北、台中丶高雄同時舉辦，隨函檢附海報

及宣傳單各乙張，敬請惠予張貼公告，謹此致謝。

說明：

TOPIK 係韓國官方所研發的國際性測驗，測臉級數分為 TOPIKI 及 TOPIK

II; TOPIK I 測臉項目包拮聽力、閱讀，測驗時間 100 分鐘， TOPIK II 加考

寫作，測臉時間共 180 分鐘。報考者可依自己的韓語能力選擇適合的級數

參加，成績可作為自我評量、留學丶交換學生或於韓國就職所需之語言能

力證明。

- 本期測臉報名期間為 6 月 27 日～ 7 月 14 日，採綱路報名，桔關資訊將於 6 月

中下旬公告於 TOPIK 臺灣官綱 https:／／www.topik.com.tw 。如需其他資訊，

請洽本中心韓語測臉小維（電語： 02-2365-5050 轉 264) 。

正本：國立臺南護理專科學校通識教育中心

副本：駐台北韓國代表部

悶為計1櫞嗅坪0

CGE043TOP

國立臺南護理專科學校
114/06/20

丨 1 丨1111111111111111丨1111111 丨II丨|l| 丨II 丨丨 1丨丨 1111丨 1111丨 1丨Ill丨l|
1140050329

KL
·

'nK
cy n ·le

P
6
硒

T
』

二
0

\

\

',
/ '

/ ' ,' '. z
z /

/ .' ' .' z
/

.,' '.

－一－一－－－－－

,-
'·

',
,'·

, _-·· z

z
''

Z.'~

//

- -'- r'

/// 20龘'O。贊《口》

缸Ll' ；~,
TOPIK I / TOPIK II

- NT$1,100 / NT$1,400

騙t．缸；，
臺北丶臺中丶高雄

｀圏UI乩」
06/27~07 /14

- 12/11下午 2時於韓國官網公布

。更多訊息可於6月下旬至官網查詢

報
名
流
霎

登入會員

煎片審核合格

電話： （02)2365-5050分機264
信箱： topik@lttc.ntu.edu.tw
锄祉． mknT這启k士十中匿＃右啟一瞬17n華（軍十四蘚吣

2m)'n,KK
測驗級數及能力說明

『。
=o=•=•=•=•= 。．·=

。 丶 能理解並談論不熟悉的主題如政治丶 t l ［＼経濟丶蕭士會丶文化等雖未能逹到母語 °
妲｝使用者的水準，但在執行任務和表逹 i

] '＼之／ 上沒有困難。
\ }
=o, 十 0 ，卜 0 L一 。 ' ' o=o=•=•

＜羣

f 。
=•=•=•=•=•=•=•=

｀戸霑霑蠶誓蠶蠶訌
l

。 使用正式、非正式和口語、書面用語。 . i
[ ` » '̀ '' ° r--n o, , .''°'' °'l O +''° - •

r

、

j .' I K I
..

p O
.

rT
- ＾

穴
i? 0 一。一。＝·=。＝。＝ 。一°一．

u.,,.~
i 勺 ＼能理解並以段落表逹自己熟悉及 霍

i
。＼也酗丿 md:會上熱門的話題；能區分、使用 ,

" ' 口語和書面用語。 [ Q'-._/ - -- ·~ - _... -- p.

=一·) 0 , ' ° ' e , ' ° ' ' ' 巳丶 ' ° ' ' ' C C= °

、
－̀

`

＾
佼
｀

、
.

L

丶

｀

··
·
、

4
··

．
一,

'l
l3

C,

'

:'l

/

－
一

l , `­- ' ` - j >-.-
l ' `- -

、
．

,
!
·

'

,

1

I
'

、
．

1
I
'

`

_,'
,
!
..

J,

:

, 、 、 能掌握約1,500-2,000個單字，理解 L

~:::, ~,·1:
,」危'; 個人熟知的話題，並以段落表逹；能
一 ~ 區分使用正式或非正式場合的用語。

,- -－一一． ，

»亡＞

, ·,
. · - `

f · = e =· = ` = · =。＝。＝ • =-~· ;/ ===。q 毋詞］ 抽象的話題；能理解常用的慣用語 l
· \z 和具有代表性的韓國文化，並可理解 . [
[ ' 和表逹社會和文化方面的內容。 I

·=。＝。= • = 0 一· = 。 ＝。= 。｝
－－ ．－一 － ·- ----

! ·TOPlK I , :
` - - • • •

能掌握約800個常用單字，認識
基本語法並造出簡單的句子。

^ ＇，一一－一＇ ` 一· ` ' ,- －一 ·一 ^ '· -.̀  「

- ,· ---－一'- ·:.̀ - -L ,̀.=-- C.:. ,` -.- ·' ＇－ ··一··.- J ` -
·

i. - －一·~ ．、
:
- I · · -~ · ` ,. ' ,, ` ;'; ; ;,;;-~,.. j
」 I .' ':,'· -:, ` -, !''' ` · , , -. ·
l · ...一· -- ·•
\

- :· 7 ` - - ·: ` '一一～ - · - - : －一 ^ . -- - ~ ，一 ／ 一· C ;

測驗題型與分數

測驗級數
（成績等級）

TOPIKI
(1~2級）

TOPIK II
(3~6級）

節數

第一節
（只有一節）

第一節

丶 第二節

測驗項目（時間）

聽力 (40分鐘）

閱讀 (60分鐘）

聽力 (60分鐘）

寫作(50分鐘）

閼讀 (70分鐘）

題型 題數 各項滿分 總分

選擇

選擇

作文

選擇

30

40

50

4

50

100

100

100

100

100

200

300